DECRETO Nº 5576  DE 02 DE JUNHO DE 1992

DOE Nº 2545, DE 3 DE JUNHO DE 1992.
Abre no Orçamento Programa Anual do Estado de Rondônia, crédito adicional no valor de CR$ 1.010.300.000,00, para reforço de dotações consignadas no orçamento vigente e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e, tendo em vista a autorização contida na Lei nº 357, de 30 de dezembro de 1991,

DECRETA :

Art.1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Estado de Rondônia em favor da ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, CASA CIVIL - Entidade  Supervisionada, SEPLAN - Entidade Supervisionada, SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA , INDUSTRIA E COMERCIO, POLICIA MILITAR DE RONDÔNIA, ENCARGOS GERAIS DO ESTADO/ SEFAZ, Crédito Adicional Suplementar no valor de CR$ 1.010.300.000,00 (hum bilhão, dez milhões e trezentos mil cruzeiros) para reforço de dotações orçamentarias, indicadas no Anexo I, deste Decreto.

Art.2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial e excesso de arrecadação das dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II deste Decreto e nos montantes especificados.

Art.3º - Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo decreto nº 5446, de 08 de janeiro de 1992, conforme anexo III deste Decreto.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor  na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 02 de junho de 1992, 104º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

FRANCISCO CARLOS ALMEIDA LEMOS

Secretario de Estado da Fazenda Adjunto

HAMILTON ALMEIDA SILVA

Secretario de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

Decreto 5576 de 02 de junho de 19922.